

## عنوان مقاله:

تبیین گفتمان اقتصاد مقاومتی در پیامهای نوروزی مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

## محل انتشار:

همایش نقش مطالعات زبان در توسعه اقتصادی، علمی و فرهنگی ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

پدرام حاتمی - زنجان، دانشگاه آزاد اسلامی، سایت امام خمینی (ره) گروه زبانشناسی

محمدرضا اروجی - زنجان، دانشگاه آزاد اسلامی، سایت امام خمینی (ره) گروه زبانشناسی

نسیبه جوهری - تهران، خیابان طالقانی، ساختمان مرکزی بانک تجارت، طبقه 5، دایره تسهیلات ارزی

## خلاصه مقاله:

مقام معظم رهبری هر ساله در پیامهای نوروزی خود با تشریح اوضاع مهم سال قبل، چهارچوب کلی و افق پیشروی ملت و مسیولان جمهوری اسلامی را در سال جدید ترسیم مینمایند. تحلیل گفتمان پیامهای معظم له چهارچوب گفتمان نظام جمهوری اسلامی ایران را ارایه می نماید زیرا پیامهای نوروزی ایشان نوعی جهتگیری تاریخی انقلاب اسلامی در طی سال های اخیر نیز میباشد. در این پژوهش سعی گردیده با استفاده از رویکرد تحلیل گفتمان پیکرهبنیاد که تلفیقی است از روشهای کمی و کیفی، بر توصیف و تبیین پیامهای نوروزی ایشان در سالهای 1392 و 1393 اهتمام ورزیده شود. از اینرو ابتدا پیکرههای الکترونیکی از پیامهای نوروزی حضرت آقا که در روز اول فروردین سال های مذکور ایراد فرمودند آماده و آنگاه با استفاده از نرم افزار NSP واژهها و عبارات پربسامد استخراج و مورد تحلیل کمی و کیفی قرار گرفتند. نتایج حاصل از پژوهش صورت پذیرفته نشان میدهد حضرت آقا در پیامهای نوروزی سال های مذکور تاکید زیادی بر موضوعات راهبردی از قبیل اقتصاد مقاومتی، استقلال اقتصاد کشور از نفت و گاز، حمایت از تولید و همچنین مصرف محصولات تولید داخلی، بالابردن همه جانبه توان اقتصادی کشور بدون اتکا به منابع فسیلی موجود در کشور به منظور مقابله با تحریم های اعمالی غرب و حل مشکلات اقتصادی موجود در کشور با تاکید بر صیانت از فرهنگ داشتهاند. اهمیت پژوهش حاضر در این است که علاوه بر معرفی رویکرد نوینی به نام تحلیل گفتمان پیکرهبنیاد، با استفاده از روشهای کیفی و کمی توصیفی جامع از گفتمان مد نظر معظمله در پیامهای نوروزی ایشان در سال های یاد شده ارایه میدهد. از سوی دیگر این نوع پژوهشها میتوانند مباحث نظری زبانشناسی را با سایر علوم مانند علوم اقتصادی، مدیریت علوم سیاسی و علوم اجتماعی پیوند دهد، با توجه به اینکه این نوع پژوهشها کمتر صورت گرفته میتوانند پژوهشی نو تلقی گردد

## کلمات کلیدی:

مقام معظم رهبری، پیامهای نوروزی، تحلیل گفتمان پیکرهبنیاد، پیکره زبانی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/652122>

